640-17

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по разграничению имущества между
муниципальными образованиями

Пермского края и отдельным
вопросам административно-

территориального устройства
Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

31.01.2017 № 2

Председательствующий: - В.К.Корсун

Присутствовали: - Непряхин А.Г.; Корсун В.К.; Борисов А.В.;
Ветошкин С.А.; Головин Н.М.; Норова М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Нытвенского муниципального района"
ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Уинского муниципального района"

ко второму чтению.
3. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Добрянского муниципального района"

ко второму чтению.
4. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

и дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности Очерского муниципального

района" ко второму чтению.
5. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Куединского муниципального района"
ко второму чтению.

6. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении дополнений
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Кудымкарского муниципального района"
ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил авторам прокомментировать поправки

к проекту закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского

640-17

2

края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Нытвенского муниципального района".

По поправке № 1 Головин Н.М. сказал, что уточняются источники
опубликования законов.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.
По поправке № 2 Головин Н.М. сказал, что уточняется название

муниципального образования, в собственность которого передается имущество.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.
По поправке № 3 Головин Н.М. сказал, что предложенная редакция

соответствует названию приложения в действующем законе.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.

По поправке № 4, внесенной главой Нытвенского муниципального
района, дал комментарий Головин Н.М., отметив, что поправкой исправляется

техническая ошибка.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 4 принята.

Далее Головин Н.М. сказал, что предложение № 5 учтено поправкой № 4.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Нытвенского муниципального района", подготовленный
постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

1.2. Поручить доложить по данному вопросу:
на заседаниях комитета по государственной политике и местному

самоуправлению, комитета по социальной политике, комитета по бюджету
– Непряхину А.Г.;

на заседании комитета по промышленности, экономической политике
и налогам – Ветошкину С.А.;

на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Борисову А.В.;
на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

2. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил авторам прокомментировать поправки

к проекту закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского
края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Уинского муниципального района".

По поправке № 1 Головин Н.М. сказал, что предлагается изложить в иной
редакции название законопроекта, так как содержание состоит из  одного

изменения.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

По поправке № 2 Головин Н.М. пояснил, что законом о разграничении
имущества может быть регламентирован переход права собственности только

от района поселению.
По поправке № 3, внесенной главой Уинского муниципального района,

Головин Н.М. отметил, что в соответствии с требованиями представлена
редакция приложения к законопроекту.

640-17

3

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.
Далее Головин Н.М. сказал, что предложение № 4 учтено поправкой № 3.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект закона Пермского края "О внесении изменения
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Уинского муниципального района"

("О внесении изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности Уинского муниципального

района"), подготовленный постоянно действующей рабочей группой,
во втором чтении.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу:
на заседаниях комитета по государственной политике и местному

самоуправлению, комитета по социальной политике, комитета по бюджету
– Непряхину А.Г.;

на заседании комитета по промышленности, экономической политике
и налогам – Ветошкину С.А.;

на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Борисову А.В.;
на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

3. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил прокомментировать поправки к проекту
закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края

"О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности
Добрянского муниципального района" Головину Н.М.

По поправкам № 1, 2 Головин Н.М. сказал, что наименования
передаваемых объектов дополнены информацией о входящих в их состав

сооружениях, кадастровых номерах.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.
Головин Н.М. отметил, что предложение № 3, 4 учтено поправками № 1, 2.

По поправкам № 5, 6 Головин Н.М. сказал, что в наименованиях
передаваемых объектов электрооборудования указаны индивидуальные

технические признаки.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 5 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 6 принята.

Головин Н.М. отметил, что предложение № 7 учтено поправками № 5, 6.
По поправкам № 8, 9, 10 Головин Н.М. сказал, что наименования

передаваемых объектов дополнены информацией об их кадастровом номере.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 8 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 9 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 10 принята.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

640-17

4

собственности Добрянского муниципального района", подготовленный
постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

3.2. Поручить доложить по данному вопросу:
на заседаниях комитета по государственной политике и местному

самоуправлению, комитета по социальной политике, комитета по бюджету
– Непряхину А.Г.;

на заседании комитета по промышленности, экономической политике

и налогам – Ветошкину С.А.;
на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Борисову А.В.;

на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

4. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил прокомментировать поправки
к проекту закона Пермского края "О внесении изменений и дополнений в Закон

Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Очерского муниципального района" Головину Н.М.

По поправке № 1 Головин Н.М. сказал, что название законопроекта
предлагается изложить в иной редакции, следуя правилам юридической

техники.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.
По поправке № 2 Головин Н.М. сказал, что поправка носит технический

характер.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.

По поправкам № 3 - 7 Головин Н.М. сказал, что данными поправками
уточняются наименования и количество передаваемых объектов.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 4 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 5 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 6 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 7 принята.
По поправкам № 8 - 12 Головин Н.М. сказал, что балансовая/остаточная

стоимость передаваемых объектов должны быть указаны в соответствии
с требованиями Закона Пермского края "О порядке разграничения имущества,

находящегося в собственности муниципальных образований Пермского края" .
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 8 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 9 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 10 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 11 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 12 принята.
Далее Головин Н.М. сказал, что замечания № 13-16 учтены поправками

№ 3-7.
Депутаты отметили, что данный проект закона содержит большое

количество движимого имущества, которое имеет незначительную ценность
для включения его в закон, и предложили государственно-правовому

управлению рассмотреть возможность разработки изменений в Закон
Пермского края "О порядке разграничения имущества, находящегося

640-17

5

в собственности муниципальных образований Пермского края" в части
исключения процедуры разграничения движимого имущества стоимостью

менее ста тысяч рублей за исключением транспортных средств.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

4.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Очерского муниципального района" ("О внесении изменений
и дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,

находящегося в муниципальной собственности Очерского муниципального
района"), подготовленный постоянно действующей рабочей группой,

во втором чтении.
4.2. Поручить доложить по данному вопросу:

на заседаниях комитета по государственной политике и местному
самоуправлению, комитета по социальной политике, комитета по бюджету

– Непряхину А.Г.;
на заседании комитета по промышленности, экономической политике

и налогам – Ветошкину С.А.;
на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Борисову А.В.;
на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

5. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил авторам прокомментировать поправки

к проекту закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского
края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Куединского муниципального района".
По поправкам № 1, 3, внесенным главой Куединского муниципального

района, Головин Н.М. сказал, что поправками уточняется адрес
местоположения передаваемого объекта и наименование в соответствии

с правоустанавливающим документом.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.
Далее Головин Н.М. сказал, что предложения № 2, 4 учтены поправками

№ 1, 3; предложение № 5 снял с рассмотрения.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
5.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Куединского муниципального района", подготовленный
постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

5.2. Поручить доложить по данному вопросу:
на заседаниях комитета по государственной политике и местному

самоуправлению, комитета по социальной политике, комитета по бюджету
– Непряхину А.Г.;

на заседании комитета по промышленности, экономической политике
и налогам – Ветошкину С.А.;

640-17

6

на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Борисову А.В.;
на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

6. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил прокомментировать поправки

к проекту закона Пермского края "О внесении дополнений в Закон Пермского
края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Кудымкарского муниципального района" Головину Н.М.

По поправке № 1 Головин Н.М. сказал, что название законопроекта
предлагается изложить в иной редакции, следуя правилам юридической

техники.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

По поправке № 2 Головин Н.М. сказал, что поправка носит технический
характер.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.
По поправке № 3 Головин Н.М. сказал, что уточняется количество

передаваемых объектов в соответствии с приложением к законопроекту.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.

По поправке № 4 Головин Н.М. сказал, что предлагается иной срок
вступления закона в силу, учитывая сроки его рассмотрения и принятия.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 4 принята.

По поправкам № 5 - 21 Головин Н.М. сказал, что данные поправки носят
технический характер, так как перечисленные участки улиц составляют один

имущественный объект.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 5 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 6 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 7 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 8 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 9 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 10 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 11 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 12 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 13 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 14 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 15 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 16 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 17 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 18 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 19 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 20 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 21 принята.
Далее Головин Н.М. сказал, что предложение № 22 учтено поправками

№ 5-21.
По поправкам № 23-26, 28, 30, 31, 33, 37-42, 44-46 Головин Н.М. сказал,

что данные поправки носят уточняющий характер, так как наименования

640-17

7

и местоположение объектов излагаются в соответствии с правоустанавливающими
документами.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 23 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 24 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 25 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 26 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 28 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 30 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 31 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 33 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 37 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 38 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 39 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 40 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 41 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 42 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 44 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 45 принята.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 46 принята.
Головин Н.М. сказал, что предложения № 27, 29, 32, 34, 36, 43, 47 учтены

поправками № 23-26, 28, 30, 31, 33, 37-42, 44-46.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

6.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Кудымкарского муниципального района" ("О внесении

дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности Кудымкарского

муниципального района"), подготовленный постоянно действующей рабочей
группой, во втором чтении.

6.2. Поручить доложить по данному вопросу:
на заседаниях комитета по государственной политике и местному

самоуправлению, комитета по социальной политике, комитета по бюджету
– Непряхину А.Г.;

на заседании комитета по промышленности, экономической политике

и налогам – Ветошкину С.А.;
на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Борисову А.В.;

на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

Руководитель постоянно действующей
рабочей группы В.К.Корсун

Секретарь заседания Н.С.Синельникова